
Kornēlija APŠKRŪMA

Mīļumvārdi
Apsveikumi

  Vēlējumi





Kornēlija APŠKRŪMA

Mīļumvārdi
Apsveikumi

  Vēlējumi



821.174-1
Ap 860

Māras Alševskas vāka un grāmatas dizains

Kornēlija Apškrūma

MīļuMvārdi

Apsveikumi, vēlējumi

Apgāda vadītāja Vija Kilbloka
Projekta vadītāja Bārbala Simsone
Redaktore Zaiga Lasenberga

Apgāds Zvaigzne ABC, SIA, K. Valdemāra ielā 6,
Rīgā, LV-1010. Red. nr. L-4041.
Jelgavas tipogrāfija

Šis ir ar autortiesībām aizsargāts darbs. Darba reproducēšana  
vai jebkāda cita neatļauta izmantošana ir autortiesību pārkāpums. 
Par autortiesību pārkāpšanu ir paredzēta atbildība Krimināllikuma 
148. pantā.

© Kornēlija Apškrūma, 2020
© Literārā apdare, izdevums, mākslinieciskais noformējums, 
Apgāds Zvaigzne ABC, 2020
ISBN 978-9934-0-8688-5



5

•
Ik dzīvei jābūt
mīlestības vītai,
vēl labiem vārdiem
ceļš lai izgaismots,
tad saule spēs
no vakara līdz rītam
ik mūžam savas
košās krāsas dot.



6

Draudzība

Īsts draugs visbiežāk
 vajadzīgs tai brīdī,
kad ilgstoši bez saules
 dzīves logs,
līdz izmisuma aizai
 kad vien sprīdis
un domām zīmols –
 bezcerības slogs.
Īsts draugs ir vajadzīgs,
 lai atvieglotu sirdi,
lai viņa pleca
 atbalstu var just,
kas rūgtumu, ko sevī krāji, dzirdēs
un darīs visu, lai tas spētu zust.
Ir īstie draugi
 dzīves spēkazari,
pat likteni tie reizēm mainīt spēj,
ikviens mēs varam kļūt
 par šādu staru,
īsts draugs vienmēr
 ir veiksmes ceļavējš.



7

Saknes tautā

Valkas ansamblim “Nāburgi”

Kori un ansambļi, folkloras kopas
visos Latvijas novados mīt,
Valkas “Nāburgi” šobrīd ir topā,
viņu reitings pieaug ikbrīd.
Košām magonēm līdzīgas sievas
dziesmās balsis tā izlocīt māk,
klausītājiem ka sirdī plaukst ievas,
bariem tie klausīties “Nāburgus” nāk.
“Nāburgi” tautā saknes laiž dziļas,
atrasts ir īstais izaugsmes kods,
kopīgas sapratnes dzirksteles šķiļas,
visur tiek saņemts mīļuma gods.
Mūzika vibrēt liek dvēseles stīgām,
nav šai maģijai noilgums,
dziesmu vara ir bezgalīga,
tā ir “Nāburgu” dāvana mums.



8

Dāsnā sirds

Dagnijai Liepiņai,  
Latvijas Politiski represēto apvienības sekretārei

Vēl Tu esi spirgta vēja virma,
kura pāri laika upei skrien,
svešs vēl domām pagurums un 
sirmums,
dzīves pulsu sajūti arvien.
Dvēsele ir pilna pavasara,
aprīlis kad pūpolzarus lauž,
mazbērniem un bērniem vēl Tev starot,
jo tie apkārt mīlestību auž.
Ne jau mazums grūtību un bēdu
nācies laika gaitā izturēt,
taču prati cerību sev pēdās
līdz ar mīlestību apkārt sēt.
Pašai nācies Sibīrijas mokas
prom no dzimtās zemes izbaudīt,
tāpēc tagad palīdzīgu roku
daudziem sniedz, kas dzīves ēnā mīt.



9

Kamēr būsi labestības rota,
kas pār daudziem likteņceļiem spīd,
tiks Tev svētība no Radītāja dota,
apkārt ko ap savu mūžu vīt.
Ne vien savējiem ir Tavā sirdī mājas,
jo ikvienu proti sasildīt,
tikpat bagāts lai ir gadu krājums,
ko pēc jubilejas dāvās rīts!


